АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 декабря 2009 г. N 634/10

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

 МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН,

 ПРОЖИВАЮЩИМ НА ЗАКОННЫХ ОСНОВАНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА

 СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД

 В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской

 области от 25.11.2009 N 495/72 "О предоставлении в 2010 году дополнительных мер социальной

 поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на законных основаниях на территории

 городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа

 Электросталь Московской области" администрация городского округа Электросталь Московской

 области постановляет:

 1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате

 жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на

 законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет

 средств бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2010 год (далее - Порядок)

 (приложение).

 2. Считать утратившим силу с 01.01.2010 постановление главы городского округа Электросталь

 Московской области от 23.01.2009 N 34/1 "Об утверждении Порядка оплаты расходов организациям,

 оказывающим жилищные и коммунальные услуги, в связи с предоставлением дополнительных мер

 социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на законных основаниях на

 территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского

 округа Электросталь Московской области на 2009 год".

 3. Ввести в действие настоящее постановление с 1 января 2010 года.

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник".

 Глава городского округа

 А.А. Суханов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение

 к постановлению администрации

 городского округа Электросталь

 Московской области

 от 31 декабря 2009 г. N 634/10

 ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

 ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ

 КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ЗАКОННЫХ ОСНОВАНИЯХ НА

 ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА

 СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД

 1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления дополнительных мер социальной

 поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан,

 проживающим на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской

 области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2010 год.

 1.2. Дополнительные меры социальной поддержки устанавливаются муниципальным правовым

 актом для отдельных категорий граждан в дополнение к имеющимся у них мерам социальной

 поддержки, предоставленным в соответствии с федеральным законодательством и

 законодательством Московской области.

 1.3. Дополнительные меры социальной поддержки не распространяются на членов семей

 отдельных категорий граждан, пользующихся данными мерами социальной поддержки.

 1.4. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилого помещения

 и (или) коммунальных услуг холодного и горячего водоснабжения, водоотведения и отопления

 отдельным категориям граждан, проживающим на законных основаниях на территории городского

 округа Электросталь Московской области, осуществляется путем оплаты расходов организациям,

 оказывающим услуги и выполняющим работы по управлению, содержанию и ремонту общего

 имущества собственников помещений в многоквартирных  домах  (управляющие организации,

 обслуживающие организации, товарищества собственников жилья, жилищные и жилищно-

 строительные кооперативы, иные специализированные кооперативы), и организациям

 коммунального комплекса (далее - организации).

 1.5. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки по оплате коммунальных

 услуг электроснабжения и газоснабжения отдельным категориям граждан, проживающим на

 законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевые счета граждан, открытые в

 кредитных организациях.

 1.6. Граждане, претендующие на предоставление дополнительных мер социальной поддержки,

 обязаны зарегистрироваться в Электростальском управлении социальной защиты населения

 Министерства социальной защиты населения Московской области.

 1.7. Получателем бюджетных средств дополнительных мер социальной поддержки, указанных в

 пунктах 1.4 и 1.5 настоящего постановления, определить Управление городского жилищного и

 коммунального хозяйства администрации городского округа Электросталь Московской области (далее

 - УГЖКХ).

 1.8. В целях получения информации об объемах предоставленных услуг и работ по управлению

 многоквартирным  домом,  содержанию, текущему и капитальному ремонту общего имущества в

 многоквартирном доме и коммунальных услуг, размерах начисленной платы за жилое помещение и

 коммунальные услуги, иных сведений, необходимых для предоставления дополнительных мер

 социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, УГЖКХ вправе

 заключать договоры о сотрудничестве в сфере обмена информацией с организациями, оказывающими

 услуги, указанные в пунктах 1.4 и 1.5 настоящего постановления, организациями, осуществляющими

 начисления и (или) сбор платежей за жилое помещение и коммунальные услуги, иными

 организациями.

 2. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным

 категориям граждан по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг холодного и

 горячего водоснабжения, водоотведения, отопления

 2.1. Организации, претендующие на оплату расходов за предоставленные услуги, указанные в

 пункте 1.4 настоящего постановления, в связи с предоставлением дополнительных мер социальной

 поддержки отдельным категориям граждан, обязаны заключить договоры с УГЖКХ об оплате данных

 расходов (далее - договоры).

 Для заключения договоров организации предоставляют в УГЖКХ:

 - письмо о необходимости заключения договора;

 - список граждан, пользующихся дополнительными мерами социальной поддержки в

 соответствии с муниципальным правовым актом;

 - копию протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об

 установлении размера платы за жилое помещение (в случае, если организацией предоставляются

 услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему и капитальному

 ремонту общего имущества в многоквартирном доме);

 - расчет расходов организации на предоставление дополнительных мер социальной поддержки

 отдельным категориям граждан.

 2.2. УГЖКХ в течение 5 (пяти) рабочих дней проверяет поданные организацией документы и в

 случае отсутствия замечаний направляет проект договора в адрес организации для дальнейшего его

 подписания.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 2.3. Организации ежемесячно до 15 числа следующего за отчетным месяца предоставляют в

 УГЖКХ:

 - акт о размере оплаты расходов за предоставленные услуги, указанные в пункте 1.4 настоящего

 постановления, в связи с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным

 категориям граждан;

 - счет, счет-фактуру.

 2.4. УГЖКХ после проверки документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, возмещает

 необходимые расходы организациям.

 2.5. Возмещение расходов организациям производится до 28 числа месяца, следующего за

 отчетным.

 2.6. Средства на возмещение расходов за коммунальные услуги холодного и горячего

 водоснабжения, водоотведения, отопления могут быть перечислены УГЖКХ на расчетные счета

 организаций коммунального комплекса на основании соответствующего письма управляющей

 организации.

 3. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным

 категориям граждан за коммунальные услуги электроснабжения и газоснабжения

 3.1. Граждане, претендующие на предоставление дополнительных мер социальной поддержки

 за коммунальные услуги электроснабжения и газоснабжения, обязаны предоставить в УГЖКХ

 следующие документы:

 - заявление на получение дополнительных мер социальной поддержки на оплату коммунальных

 услуг электроснабжения и газоснабжения (приложение - не приводится);

 - паспорт;

 - информацию об открытом лицевом счете в кредитной организации;

 - платежный документ за текущий месяц.

 3.2. УГЖКХ после проверки документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка,

 производит регистрацию заявления.

 3.3. УГЖКХ заключает договор с кредитными организациями, в которых открыты лицевые

 счета граждан, претендующих на получение дополнительных мер социальной поддержки за услуги

 по электроснабжению и газоснабжению.

 3.4. Перечисление денежных средств на лицевые счета граждан за коммунальные услуги

 электроснабжения и газоснабжения производится до 28 числа месяца, следующего за отчетным.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/